Sistema Socio Sanitario
.!. Regione
Lombardia

ASST Monza

<

Deliberazione n. Seduta del

' 55 1 1BﬂPR.2017ﬁ@

N\
Protocollo di studio dalla Fondazione dell’Associazione Medici Diabe l(@or% AMD
-~ Onlus)
Titolo: Programma di monitoraggio sistematico e miglioramento (:Qo%uo della qualita

dell’assistenza diabetologia @
o

Il Direttore Generale @@&
Matteo Stocco Q
coadiuvato da: Q§@

Direttore Amministrativo: Maria Elena Galbl@

Direttore Sanitario: Nicola Vincenzo Orfeo

Direttore Sociosanitario f.f.: Fabio Muscio 1

Richiamata la delibera n. 1 del 2.1 /ék% cui questa ASST ha preso atto della D.G.R. n.
a

X/4642 del 19.12.20135, in virtd dellaqualé’e stato nominato il Direttore Generale della Azienda
Socio-Sanitaria Territoriale di Mo persona del dott. Matteo Stocco;

Richiamata altresi con deli ione n. X/4485 del 10/12/2015 della Giunta Regione
Lombardia, in attuazione de . n. 23/2015, é stata costituita a far data dal 01/01/2016
'ASST di Monza, avente autonoma personalitd giuridica pubblica ed incorporante, oltre al
Presidio Ospedaliero di Monza ed a quello di Desio, anche strutture sanitarie e sociosanitarie gia
facenti capo all'ex ASL diMonza e Brianza ed all'ex ASL Milano 1;

Premesso che cor@;zrazione n. 293 del 13.4.2012 I’A.O. di Desio e Vimercate ha approvato
il “Regolamento del Comitato Etico per le Sperimentazioni Cliniche”, di seguito “Regolamento”,
che si ritiene licare a tutte le richieste di sperimentazioni cliniche proposte dall’Ospedale

&@ﬁw di adozione di un regolamento unificato da utilizzarsi presso tutte le

di Desioc, @1
strutture afferite:alla ASST di Monza;

Vista @r e, come da documentazione acquisita agli atti, espressa dalla Dott.sa Veronica
Vilei ente Medico dell’U.O. di Diabetologia dell’ASST di Monza - Ospedale di Desio,
red@ conformemente alle disposizioni contenute nel sopracitato “Regolamento”, alla
partecipazione al protocollo di studio, proposto dalla Fondazione dell’Associazione Medici
Diabetologi (Fond. AMD — Onlus), (con nota del 29.11.2016, protocollo n. 0040249 del
05.12.2016), di seguito “Promotore”, da condursi sotto la propria responsabilita scientifica;



Sistema Socio Sanitario

% Regione O'(\

Lombardia
ASST Monza

<

N

Verificato che il Dott. Vittorio Boldini, Direttore dell’U.O. di Diabetologia dell’A @/lonza
- Ospedale di Desio, ha espresso il suo assenso in data 28.11.2016;

Precisato che I’obiettivo primario dello studio & quello di calcolare in n@o network di
servizi di diabetologia italiani, annualmente per un periodo di 10 anni, s ¢i indicatori di
qualitd previamente selezionati da AMD. Le informazioni verranno ﬁ'ﬂ%te per identificare
punti di forza e limiti dell’assistenza erogata e per promuovere empo strategie di
miglioramento delle performance dei centri mirate a ridurre il carii@@ ed economico legato
al diabete;

Tenuto conto che tale attivita non & in contrasto con le finalita éd\i compiti del SSN;

e ha riconosciuto il progetto di ricerca conforme ai princ i enunciati nella dichiarazione di
Helsinki e successivamente revisionati ed integrati, nonché alle norme di buona pratica clinica
riportate nel Decreto del Ministero della Sanita §el 7197;

Preso atto che il Comitato Etico competente per l’Azienda@

e ha rilasciato in data 15.12.2016 parere favor all’esecuzione della sperimentazione in

oggetto valutata nella seduta del 28.12.20186;

Riscontrato che nella fase istruttoria @b valutazione della fattibilita locale della
sperimentazione sono state seguite le pl%k\\d/ previste dalla normativa e dal “Regolamento”
vigenti;

&
Considerato che, nel rispetto dg %‘Regolamento”, I’attivitd in parola verra svolta fuori

orario di servizio; %%\
Dato atto che il presente prov@yento, in quanto tale, non comporta né ricavi né oneri a carico
del bilancio aziendale;

Preso atto dell’attestazi el Dirigente dell’Ufficio Sperimentazioni Cliniche, Gestionali e
Progetti Speciali circa" ’ ettezza formale e sostanziale del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore
Sociosanitario f.f. espfesso ai sensi e per gli effetti degli artt. 3 e 3 bis del D.lgs. 502/92 e
ss.mm.ii. eg lla L.R. 33/2009 cosi come modificato dalla L.R. 23/2015;

DELIBERA

per le'totivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1. di autorizzare la Dott.ssa Veronica Vilei, Dirigente Medico dell’U.O. di Diabetologia
dell’ASST di Monza - Ospedale di Desio, ad effettuare il protocollo di studio, proposto dalla
Fondazione dell’ Associazione Medici Diabetologi (Fond. AMD — Onlus);



Sistema Socio Sanitario

.!. Regione
Lombardia
ASST Monza

<

2. che il presente provvedimento, in quanto tale, non comporta né oneri né rica%i@co del

bilancio aziendale;

3. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per i relativi e co@a empimenti

riguardanti il presente provvedimento; .

4. di dare altresi atto che il presente provvedimento & immedia N esecutivo e sara
pubblicato all’Albo dell’A.S.S.T. di Monza ai sensi dell’art. a Legge Regionale n.
33/2009 cosi come risulta modificato dalla L.R. 23/2015.

X?

Esprimono parere favorevole:

Il Direttore Amministrativo: Maria Elena Ga Q
Il Direttore Sanitario: Nicola Vincenzo Orfi
Il Direttore Sociosanitario f.f.: Fabio Muséioni



Sistema Socio Sanitario

.ﬁ Regione
Lombardia

ASST Monza
&
\\
Allegato alla delibera del Direttore Generale n. 554 del 1 8 PR, 2017 @

Oggetto.

Protocollo di studio dalla Fondazione dell’ Associazione Medici Diabet @1 .AMD -
Onlus) K

Titolo: Programma di monitoraggio sistematico e miglioramento coﬁﬁw della qualita

dell’assistenza diabetologia) @
o

N

Il Responsabile del Procedimento
Il Dirigente dell’Ufficio Sperimentazioni Cliniche, Gestionalj etti Speciali

(Roberta Mazzoli)
Ross ol Q
{

Q\Q@
Visto di congruita tecnica di competenza \

Il Direttore f.f, dell’ U.O.C. Economico Fin
{Toni Geneo)

~\

]

LJ

24
19




